A X. Basilio jam sene mortuo, frater Constantinus  
 siatim suscepit imperium, illo non multo natu  
 228 minor : qui cum esset socors et dissolutus,  
 vitæque otiosæ et ignavæ assuevisset (neque enim  
 frater quidquam cum eo communi sententia ges-  
 serat), etiam rerum potitus eamdem vitæ rationem  
 tenuit, et administratione aliis mandata, iisque  
 qui nullum suæ industriæ specimen præbuerant,  
 hominibus non modo ignobilibus, sed ne ingenus  
 quidem conditionis, gentilibus, indisertis, ac plane  
 barbaris : ipse voluptatibus indulsit, ventris  
 et veneris mancipium, insanique studio alæ, theatri,  
 venationis occupatus. Et quamvis corpore procerus  
 et robustissimo esset, tamen præ animi ignavia  
 barbarorum motus, non bellis, sed muneribus et  
 honoribus compescendos statuebat. Subditos au-  
 tem ob nudam suspicionem puniebat ; calumniis  
 faciles præbebat aures ; iracundus, sed iræ non ita  
 tenax ut frater, ac placabilior, et si quem male  
 tractasset, facti pœnitens. Cum autem multos  
 puniret, plerisque oculos effodiebat : id suppli-  
 cum ut cæteris levius, quodque condemnatos  
 quiescere cogeret, magis usurpans. Ex Helena  
 uxore, Alypii viri illis temporibus potentissimi  
 filia, tres filiolas adolescens susceperat, quas illa  
 mortua in regia educabat. Cæterum Eudocia natu  
 maxima ultro se Deo consecrarat, ob formam  
 pestilenti morbo læsam. Reliquas nulla patria cura  
 imperator factus complectebatur. Erat ille quidem  
 manu ad largiendum prompta, sed cum benignitate  
 non recte uteretur, in opposita liberalitati vitia  
 C impingebat. Nam in barbaros familiares suos,

Varie lectiones et notæ.

et attigit Lupus protospatha: Anno 1028, descendit Orestis Chetoniti mense Aprilis. Idem anno seq. Venit Eustachius cum Basilio et Mandalora, et elegit Catapanum Christophorum : et Orestes prædictus ascendit in Constantinopolim cum Bugiano, etc., ubi chetoniti idem valet ac Gr. Κοιτωνίτης, cubicularius, præfectus sacri cubiculi, quæ dignitas spectabat potissimum ennucho. Revocatus est rursus ex Italia, et ei subrogatus Deo Opus, cui conceditæ pedestres copias, quod ad an. mundi 6542, Chr. 1034, refert idem Scylitzes. At Lupus protospatha Leonem in Italiam venisse anno 1027, auctor est: Anno 1027 Despotus (leg. Leo Opus) Nicus in Italia descendit cum ingentibus copiis Rusorum, Wandaiorum, Turcarum, Bulgarorum, Blachorum, Polonorum, Macedonum, aliarumque nationum, ad Siciliam capiendam. Captum est autem Rhogium, et ob civium peccata destructum est a Vulcano Catapano, et Basilius imperator obiit anno secundo. Itaque Græci recesserunt die S. Martini. Jam vero Basilius vivens renuntiavit imperio, sibi substituens Romanum, cui uxorem dedit Zoam filium suam. (97) Ἐπ' ἔτεσιν ὀκτώ. Alius cod. τέσσαρσι.

(96) Τῷ Τζιμισκῇ. Sepultus porro fuit Basilius imp. in œde seu monasterio S. Joannis evangelistæ in Hebdomo, unde illius corpus translatum postmodum Selybriam a Michaelæ Palæologo imp. ut

Ἄλλοι μὲν ἄλλοι τῶν πάλαι βασιλέων  
 Τόπους προηυτρέπισαν εἰς ταφήν ξένους  
 Ἐγὼ δὲ Βασίλειος, πορφύρας γόνος,  
 Ἐΐσειμι τὸ μῦθον ἐν μέσῳ γῆς Ἐβδόμου,  
 Καὶ σαββατίζω τοὺς ἀμετρήτους πόρους,  
 Οὐς ἐν μάχαις ἔστεγον, οὐς ἑκατέρου.  
 Ἄφ' οὗ γὰρ βασιλεία Θεὸς κέκληκέ με,  
 Οὐ γὰρ τις εἶδεν ἡμεῶν ἐγὼν ὄρου,  
 Καὶ μαρτυροῦσι τοῦτο Σκῦβαι καὶ Πέτραι,  
 Σὺν οἷς Ἰσμαῆλ, Ἀβασγος, Ἰβήρ, Ἀραψ.

D narrat Pachymeres, lib. II, cap. 21, et lib. VII, cap. ult. qui priore loco meminit versuum illius tumulo ascriptorum, quos ex cod. Reg. 3130 hie damus :

(99) Γυναῖκα δὲ νέος ὢν συζυγεῖς Ἑλένη, etc. Michael Psellus in epist. inedita ad Constantinum Monomachum imper. de Constantino Basilius fra-

mancia quæ ipse empta castrat, cubiculoque A curando et somno conciliando præfecerat, summos honores et magistratus conferebat, eisdemque tota plaustra pecuniarum largiebatur: cæteris parce admodum manum porrigebat. Ac hi mores ejus fuerunt. Nunc qua fortuna fuerit exponamus. Patzinacæ, quam Scythicam esse gentem supra diximus, trajecto Istro, Bulgariæ non parva detrimenta inferebant. Verum eos Constantinus Diogenes Sirmii præfectus, qui et Bulgariæ dux appellatus est, ultra Istrum profligatos quiescere coegit. Cum autem Basilio mortuo (is enim tributariis clementer spatium dabat) biennii vectigalia deberentur: et ea et ejus triennii, quo ipse imperavit, tributa 220 immisericorditer exegit, quamvis toto tempore imperii ejus pauperes ex magna siccitate inopia premerentur. Classem Agarenorum contra Cycladas insulas missam Sami dux devicit, duodecim navibus una cum vectoribus captis, reliquis dissipatis. Imperator porro jam provecætatis, præter senectutis tabem etiam alio morbo affectus, de successore imperii deligendo deliberans, in animo habebat Constantinum Dalassenum patricium, desponsa filia, et generum asciscere, et imperatorem creare. Mittit igitur, qui eum ex Armeniaca provincia, ubi vitam agebat, accerterent: sed ante adventum ejus, mutata sententia, quemdam virum primarium, nobilique genere ortum, et ad præfecti dignitatem evectum, tam successorem imperii quam filiam maritum eligit. Sed cum res difficultatem haberet, propterea quod illustris ille vir Romanus Argyrus uxorem habebat: quid machinatur? Iram gravissimam et præcipitem contra hominem simulat, et satellites mittit qui eum ad supplicium ducerent, et uxorem ejus, coma tonsa, ad aliud vitæ genus transferrent. Illa simulationis ignara, mutationem eam alacri animo admittit, resectoque capillo nigrum vestitum sumit. At illi in regiam traducto altera filia imperatoris nubit; nam tertia, quod prior illius uxor invita ab eo segregata esset, conjugium ejus recusasse ferebatur. Sic ille Cæsar declaratus Zoen duxit. Constantinus vero triduo post nuptias debitum naturæ persolvit, septuagenario major, cum imperio tres annos, uno mense dempto, insultasset.